
«

РФ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
УВЕЛЪСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
457012 Челябинская область, Увельский район, с.Петровское, у л .Юбилейная, д.15,

тел. 51-2-59 _________. __________________—

№ 15
«25» июля 2023г.

РЕШЕНИЕ

О назначении опроса граждан д. Большое Шумаково 
Петровского сельского поселения У вельского 
муниципального района Челябинской области

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах ^организации 
местного самоуправления в Российской Федерации, статьей 14 Устава
т-г грит о̂кого поселения,Петровского сельскох о
Совет депутатов Петровского сельского поселения

РЕШАЕТ:

1. Назначить опрос граждан д. Большое Шумаково Петровского 
сельского поселения Увельского муниципального района Челябинской 
области, в целях выявления мнения населения, по вопросу 
дальнейшего использования помещения в здании, расположенного по 
адресу: д. Большое Шумаково, ул. Новая, дом 28. 
Дата и сроки проведения опроса граждан: 07 августа 2023г. с 10-00 до 
14-00 в помещении Андреевского Дома Культуры по адресу. 
Челябинская область, Увельский район, д. Большое Шумаково, ул.

Новая, 28.
2. Утвердить:

- методику проведения опроса (приложение 1),
- вопросы, предлагаемые при проведении опроса граждан 

(приложение 2);
- форму опросного листа (приложение 3).

3. Установить, что для признания опроса граждан состоявшимся 
минимальная численность жителей, принявших участие в указанном 
опросе и чьи опросные листы признаны действительными, составляет

30 человек.
4. Создать комиссию по проведению опроса граждан в Петровском 

сельском поселении в составе:



- председатель комиссии -  председатель комитета по управлению 
имуществом Увельского муниципального района Петрова Е.С.,
- секретарь комиссии - директор МКУК 
«Петровская СЦКС» Родионова С.А.;
- член комиссии -  заведующая Андреевским филиалом МБУК 
«МЦБС» Лопата А.В.;
- член комиссии - староста д. Большое Шумаково Лещун Е.Н.
Комиссии установить итоги опроса путем обработки полученных 
данных и подготовить протокол о результатах опроса в Зх экземплярах, 
один экземпляр для комиссии, второй вместе с опросными листами и 
опросными списками направить в Совет депутатов Петровского 
сельского поселения, третий экземпляр направить инициатору 
проведения опроса.
Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания и подлежит 
официальному опубликованию на портале правовой информации 
Увельского муниципального района (http.//ripa-uvelka.ru/, 
зарегистрированного в качестве сетевого издания: Эл № ФС 77-84117 

от 21Л 0.2022г.).

Председатель Совета депутатов

Глава Петровского сельского поселенйя

I.B. Панарина 

С.П. Мезенцев



Приложение №1 
к решению Совета депутатов 

Петровского сельского поселения 
№15 от 25.07.2023г.

Методика проведения опроса

1 Цель опроса: выявление мнения населения д. Большое Шумаково 
Петровского сельского поселения и его учет при принятии решения о 
дальнейшем использовании помещения в здании по адресу.
Челябинская область, Увельский район, д. Большое Шумаково, ул.

Новая, 28
Инициатор опроса: Глава Петровского сельского поселения. 
Организатор проведения опроса: комиссия по проведению опроса.

2 В опросе имеют право участвовать жители д. Большое 1умаково 
Петровского сельского поселения, обладающие избирательным правом. 
Жители участвуют в опросе лично. Каждый житель, участвующий в

опросе, имеет только один голос.
3. Метод проведения опроса: проведение собрания жителеи, на котором

жители лично заполняют предложенные анкеты с вопросами.
4 Опрос проводится путем заполнения опросных листов установленног 

образца по месту проведения собрания жителей. Заполненные 
опросные листы передаются членам комиссии по проведению опроса.

5 Обработка результатов опроса проводится методом подсчета 
количества вариантов ответов, выбранных респондентами на вопросы 
анкеты, с п о сл ед у ю щ и м  определением доли респондентов, имеющих 
одинаковые мнения по каждому вопросу анкеты. Обработка и 
установление результатов опроса граждан производится в течение 
следующего рабочего дня с даты проведения опроса.



Приложение №2 
к решению Совета депутатов 

Петровского сельского поселения 
от 25.07.2023г. №15

Вопросы, предлагаемые при проведении опроса граждан 
д. Большое Шумаково Петровского сельского поселения:

1. Чтобы Вы хотели разместить в помещении здания, расположенного п 
адресу: д. Большое Шумаково, ул. Новая, 28:

- магазин;

- библиотека;

- тренажеры.



Приложение № 
к решению Совета депутатов 

Петровского сельского поселения 
от 25.07.2023г. №15

Форма опросного листа при проведении опроса граждан 
д. Большое Шумаково Петровского сельского поселения

Мнение населения д. Большое Шумаково Петровского сельского 
поселения У вельского муниципального района Челябинской области по 
вопросу дальнейшего использования помещения в здании, расположенном 
по адресу: д. Большое Шумаково, ул. Новая, 28

2. Чтобы Вы хотели разместить в помещении здания, расположенного по 
адресу: д. Большое Шумаково, ул. Новая, 28:

- магазин

- библиотека

- тренажеры


